
PORTARIA N.º 010/2022

O Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências (IHAC), da Universidade Federal
da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão para seleção pública de: (I) professor(a) formador(a) externo e
interno e Cadastro Reserva; (II) editor(a) de Recursos Educacionais no Ambiente Virtual de
Aprendizagem – AVA; (III) Tutor(a) a Distância; (IV) Tutor(a) Presencial; para atuar no curso de
Pós-Graduação Lato Sensu em Gênero e Sexualidade na Educação, na modalidade a distância da
UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB.

Art. 2º Designar os membros da referida comissão, composta pelos servidores docentes: Djalma
Rodrigues Lima Neto (Djalma Thürler), matrícula SIAPE nº 1434651, Letícia Marques dos Santos,
matrícula SIAPE nº 2483956 e Luís Augusto Vasconcelos, matrícula SIAPE nº 2331872.

Art. 3º Nomear o Prof. Djalma Thürler, presidente desta comissão.

Art. 4º Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador – BA, 04 de abril de 2022.

Prof. Luís Augusto Vasconcelos da Silva
Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC

PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina
CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: ihac@u�a.br


